
 PROJEKT                                               

  

 PROČ  CHOVAT MLÉČNÝ  SKOT – JAK PŘEŽÍT 

nebo - li 

zvýšení rentability výroby mléka 

Doba trvání:  min. 1 rok, zahájení říjen/listopad 2012 

1. Analýza stávajícího stavu 

Sběr údajů –  množství vlastního krmiva, nakupovaná krmiva,  

Ustájení - skupiny zvířat, počty ks ve skupinách, nastavená užitkovost dojnic ve skupině, 

přírůstků jalovic a telat.   

Pokud nejsou aktuální, VVS zajistí rozbory objemu a TMR, bachorky.  

Vnitropodnikové ocenění vlastních a nakoupených krmiv.  

Reprodukce – zjištění údajů 

Zpráva o managementu stáda (končetiny, dojení, skupiny, …) MVDr. Ondřej Bečvář 

Uzavření smlouvy, může být i trojstranná s Morava – MOD. 

2. Zpracování projektu podniku daného chovu včetně krmných dávek, užitkovosti a nákladů.  

3. Upravení / nastavení pravidelného měsíčního monitoringu: 

- Počty mrtvě rozených/zmetání, uhynulých a odchovaných telat, prodej jalovic 

- Kontrola hladiny imunoglobulinů, 

- Brakace krav a prvotelek – příčiny (pohybové, dýchací či zažívací ústrojí, poporodní 

komplikace, poranění, plodnost, vemeno, nízká užitkovost, jiné), nutky /konfisk. 

- Březost po 1. a všech inseminací, délka mezidobí, věk při 1. otelení, laktace stáda, 

interval, SP, počet březích 

- Kvalita mléka – kvalitativní složky, močovina, TPS, bod tuhnutí. Tržnost.  

-  Zdravotní stav:  ulehnutí, metritidy, z. lůžka, slez, zvýšená teplota, pneumonie, mastitidy, 

výtoky, acidózy, ketózy,  

- Končetiny: hniloba, vředy+ mozol, NBC. Ošetřené, léčené, bez nálezu.  

- Paznehty – locomotion score, 

- Síta – TMR, výkaly, separace, přežvykování (alespoň 2x měsíčně) 

- Bilance krmiv, příjem sušiny 

- Rozbory objemných krmiv – při změně jámy 

- Rozbory bachorových šťáv, krve –  při problémech,  jinak alespoň 2x ročně 

- Mléko – množství prodaného mléka na ošetřovatele,  

- Počet dojnic na ošetřovatele,  

- Kontrolní den – za účasti managementu, veterináře, výživáře, plemenáře.  Zápis. 

Nastavení ročních cílů.   

Průběžná zpráva o stavu stáda, vyhodnocení opatření  a nákladů 1x za Q.  

Odborná garance a spolupráce s VÚŽV Uhříněves, v.v.i. 

 


